[image: image1.png]

СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАРТКАЛА УРВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

 КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И АРУАН МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ НАРТКЪАЛЭ   КЪАЛЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И ЩIЫПIЭ  САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ СОВЕТ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ УРВАН  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУНУ НАРТКЪАЛА ШАХАР ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ  САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ  СОВЕТИ

Решение №4\2
Совета местного самоуправления городского поселения Нарткала
Урванского муниципального района КБР
(седьмого созыва)
29.12. 2021г.                                                                               г.п. Нарткала
О проекте Устава городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции»

              В соответствии с внесением изменений и дополнений в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет местного самоуправления городского поселения  Нарткала Урванского муниципального района КБР

Решил:

1. Принять проект Устава городского поселения Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции согласно приложению №1 (далее – проект Устава).
2. Утвердить порядок учета предложений по проекту Устава с участием граждан в его обсуждении согласно приложению №2.
3. Обнародовать проект Устава и порядок учета предложений в установленном законом порядке.
4. Установить, что предложения граждан по проекту Устава  г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции  принимаются в письменном виде, в течение 30 дней со дня обнародования по адресу: КБР, Урванский район, г.п. Нарткала, ул. Ленина, 35 каб.№5 с 09.-00 до 18-00 час.

5. Провести заседание Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР 28.01.2022года  по вопросам:
1) учета предложений граждан по проекту решения «О принятии  Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции»;
2) принятия решения « О принятии Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции».

8. Обнародовать текст проекта Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции одновременно с настоящим решением в установленном законом порядке.

9.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава г.п. Нарткала                                                                        Х. Балахов
Приложение №2
к Решению СМС от 27.12.2021г. №4\2
Порядок

учета предложений по проекту решения Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР «О принятии Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции», участие граждан в его обсуждении.

1. Настоящий порядок направлен на реализацию прав граждан, проживающих на территории г. Нарткала Урванского муниципального района КБР, на осуществление местного самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения «О принятии  Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции».

2. Обсуждение проекта решения «О принятии Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции», осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а также направлений предложений по проекту данного решения.

3. Проект решения «О принятии  Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции» не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР вопроса «О принятии Устава г.п. Нарткала в новой редакции» подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения населением и представления по нему предложений.

4. Предложения по проекту решения «О принятии Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции» направляется в письменном виде Главе г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР по адресу: г.п. Нарткала, ул. Ленина, 35, кабинет №5 в течение 30 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения. Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место работы (учебы).

5. Для обсуждения проекта решения «О принятии Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции» проводятся публичные слушания.

6. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О принятии  Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции» носят рекомендательный характер.

7. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Совета местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР.

После завершения рассмотрения предложений граждан Совет местного самоуправления г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР принимает решение «О принятии  Устава г.п. Нарткала Урванского муниципального района КБР в новой редакции».